Steph. Baluzii notæ.

(45) *Per eadem passionum martyria pergamus.* D Codex Thuanus, « ad martyrii gloriam pergamus. » Gratianopolitanus, « ad martyrii passionem pergamus. »

(46) *Fulgebunt.* Hoc segmentum addidimus ex quatuor libris veteribus. Non exstat tamen in Segueriano. Vide notas ad Epistolam 81.

(47) *Poenitentiam habentes.* Ita veteres editiones, quatuordecim libri nostri, et quinque Anglicani. Vide notas ad extremam partem epistole ad Demetrianum.

(48) *Gremia sua.* Sex libri veteres, manipulos suos.

terum in Psalmo cxviii, « Beati qui immaculati sunt in via, qui ambulant in lege Domini. Beati qui perscrutantur martyria ⁶⁴ ejus, in toto corde exquirunt eum. » Item Dominus in Evangelio, ulti ipse persecutionis nostrae et remunerator ⁶⁵ passionis : « Beati, inquit, qui persecutionem passi fuerint propter justitiam, quia ipsorum est regnum cælorum » (*Matth.*, v, 10). Et iterum : « Beati eritis cum odio vos habuerint homines, et separaverint vos, et expulerint ⁶⁶ et maledixerint nomini vestro quasi nequam propter Filium hominis. Gaudete in illa die et exsultate : ecce enim merces vestra multa est in cœlis » (*Luc.*, vi, 22). Et iterum : « Qui perdidit animam suam propter me, hic salvabit illam » (*Luc.*, ix, 34). Nec solos animadversos et imperfectos divinæ pollicitationis manent præmia, sed, etiam si ipsa passio fidelibus desit, fides tamen integra atque invicta persistenter, et, contemptis ac relictis suis omnibus, Christum sequi Christianus ostenderit, ipse quoque a Christo inter martyres honoratur, pollicente ipso et dicente : « Nemo est qui relinquat domum aut agrum, aut parentes aut fratres, aut uxorem aut filios propter regnum Dei, et non recipiat septies tantum in isto tempore, in seculo autem venturo vitam æternam » (*Luc.*, xviii, 29). Item in Apocalypsi hoc idem loquitur : « Et vidi, inquit, animas occisorum propter nomen Jesu ⁶⁷ et sermonem Dei ; » et cum primo in loco posuisset occisos, addidit, dicens : « Et quicumque imaginem bestiæ non adoraverunt, nec acceperunt inscriptionem in fronte aut in manu sua, » quos universos a se in eodem loco simul visos conjungit et dicit, « et vixerunt et regnaverunt cum Christo » (*Apoc.*, xv, 4). Vivere omnes dicit et regnare cum Christo, non tantum qui occisi fuerint, sed et quicumque in fidei sue firmitate et Dei timore persistentes ; imaginem bestiæ non adoraverint, neque ad funesta ejus, et sacrilega edicta consenserint.

CAP. XIII. — *Plus nos accipere in passionis mercede, quam quod hic sustinemus in ipsa passione.*